[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Очерского муниципального района

Пермского края

ул. Ленина, 53, г. Очер, 617140,

тел/факс (34 278) 3-26-80

гл.бухг. (34 278) 3-23-82

e-mail: och_ruo@bk.ru
web: http://ocheruprawlenie-obrazovaniem.narod.ru/
ОКПО 02113926, ОГРН 1025902375245

ИНН/КПП 5947010207/594701001

	Управление  образования администрации Очерского муниципального района

ПРИКАЗ
от 09.12.2010

№142/1

«О разработке основной  общеобразовательной

программы дошкольного образования»

Во исполнении Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. № 655 «Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования» на территории Очерского муниципального района разработан план поэтапного ввода в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.

Приказываю:

1. Утвердить план поэтапного ввода в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.(прилагается)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Изучение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. № 655 «Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования» (далее ФГТ)

-На совещании руководителей ДОУ

-в ДОУ
	Май 2010

Июнь-июль 2010
	Специалист управления образования,

Руководители ДОУ

	2
	Разработка образовательной программы ДОУ
	Август
	Руководители ДОУ

	3
	Обучение на семинаре специалиста управления образования и руководителя ДОУ
	Октябрь2010
	Специалист управления образования

	4
	Инспектирование ДОУ района по реализации образовательной программы за первое полугодие
	Ноябрь-декабрь 2010
	Специалист управления образования

	5
	Организация  работы районных творческих групп на базе ДОУ по внедрению ФГТ
	Декабрь 2010
	Специалист управления образования,

	6
	Изучение на совещаниях руководителей ДОУ дополнительной информации к ФГТ (методические рекомендации, комментарии и др.)
	В течение 2010-2011 учебного года
	Специалист управления образования,

	7
	Инспектирование ДОУ района по реализации образовательной программы на конец учебного года
	Май 2011
	Специалист управления образования,

Начальник  управления образования                                                                И. Д. Нугманов
Исп. Уфимцева Т.Н.

(34278) 3-28-44